
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUBICI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023 
PROCESSO DE COMPRA Nº 001/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 
EXTRATO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: Registro de preços para contratação de Drogaria ou 
Farmácia, através do Maior Desconto Percentual, visando o 
fornecimento de medicamentos relacionados na Tabela do 
Sistema de Acompanhamento de Mercado de Medicamentos 
(SAMMED), da CMED/ANVISA, aos usuários da Secretaria 
Municipal de Saúde, com fornecimento parcelado, conforme a 
necessidade, pelo período de 12 (doze) meses. VALOR ITEM 
01: 01% (UM POR CENTO) de desconto sobre a tabela 
(SAMMED), da CMED/ANVISA. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 
25/01/2023. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/01/2023. 
VENCEDOR: FARMÁCIA TUNÍSIA LTDA. CNPJ: 
78.612.017/0001-97. VALOR ESTIMADO: R$300.000,000 
(TREZENTOS MIL REAIS). DESCONTO: 1% (UM POR 
CENTO). VALIDADE: 12 (doze) meses. Cumpridas as 
formalidades, publique-se o presente extrato para que surta 
seu jurídico e legal efeito. Urubici, 27 de janeiro de 2023. 
Mariza Costa - Prefeita Municipal. 
 
 
 
 


